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Nr 3.
Ankom till riksdagens kansli den 5 februari 1941 kl. 10 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition med förslag 
till lag om fortsatt giltighet av lagen den 14 juni 1940 
(nr 503) angående upplösning av vissa sammanslut
ningar m. m.

Genom en den 3 januari 1941 dagtecknad, till lagutskott hänvisad proposi
tion, nr 15, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Majit under 
åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda proto
koll föreslagit riksdagen att antaga följande vid propositionen fogade förslag 
till

Lag
om fortsatt giltighet av lagen den 14 jani 1940 (nr 503) angående upp

lösning av vissa sammanslutningar ni. m.

Härigenom förordnas, att lagen den 14 juni 1940 angående upplösning av 
vissa sammanslutningar m. m., vilken gäller till och med den 31 mars 1941, 
skall äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1942.

Lagen den 14 juni 1940 (nr 503) angående upplösning av vissa samman
slutningar m. m. gäller till och med den 31 mars 1941. Lagen bereder bl. a. 
möjlighet att i viss ordning upplösa sammanslutning, vars verksamhet åsyf
tar att med våldsamma medel eller med hjälp av främmande makt omstörta 
eller förändra rikets statsskick eller vars verksamhet är ägnad att sätta ri
kets säkerhet i fara eller att allvarligt störa ordningen inom landet.

1 propositionen anför föredragande departementschefen, statsrådet West
man, följande:

»Förhållandena lia hittills varit sådana, att Kungl. Majit icke funnit anled
ning föreslå riksdagen något ingripande med stöd av ifrågavarande lag. Då 
det emellertid alltjämt synes föreligga behov av en lagstiftning, som bereder 
möjlighet att, om det i en kritisk situation finnes erforderligt, snabbt vidtaga 
åtgärder mot organisationer av det slag varom här är fråga, bör lagen er
hålla förlängd giltighetstid, förslagsvis lill och med den 30 juni 1942.»

Lagrådet har lämnat förslaget utan erinran.



4 Första lagutskottets utlåtande Nr 3.

Utskottet. Utskottet har vid sin granskning av det framlagda lagförslaget icke fun
nit anledning till erinran mot detsamma och får alltså hemställa,

att förevarande proposition måtte av riksdagen bifallas. 

Stockholm den 4 februari 1941.

På första lagutskottets vägnar:

K. SCHLYTER.

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar Schlyter, Gärde, Wagnsson, Branting, Ewerlöf, Caap, 
Brandt och Verner Andersson;

från andra kammaren: herrar Lindqvist i Halmstad, Hedlund i Östersund, Ryberg, 
Björling, Berg och Larsson i Hede, fru Ruth Gustafson samt herr Sundström i Vikmans
hyttan.

Stockholm 1941. Kungl. Boktryckeriet P. A. Norstedt & Söner.
410562


